Recurso de Agravo de Instrumento – Autos n.º 1000364-77.2025.8.01.0000, com 

decisão favorável, conforme decisão as 2ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do 

Estado do Acre. 

Essa é a verdade, a Prefeitura de Sena Madureira deve a Santa Casa, 

R$ 3.454.697,91 (três milhões, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, 

seiscentos e noventa e sete reais e noventa e um centavos), todas as cirurgias 

contratadas junto à nossa Instituição, foram integralmente executadas, conforme 

previsto nos termos dos instrumentos firmados com a gestão municipal anterior, 

os atendimentos realizados em Sena Madureira são públicos e notórios, com